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Sammanfattning 

Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) och stadsdelsnämndernas 

pensionärsråd (SPR) är rådgivande organ i allmänna frågor som rör 

äldres levnadsförhållanden. Sammansättningen beror på 

medlemsantalet i de pensionärsorganisationer som är verksamma i 

Stockholm. KPR består av nio ledamöter och nio ersättare och SPR 

består av fem ledamöter och fem ersättare och mandatperioden är 

ett år. Stadsledningskontoret föreslår vissa ändringar i 

instruktionerna för pensionärsråden, bland annat rörande 

sammansättningen och mandatperioder. Förvaltningen ställer sig 

bakom de föreslagna ändringarna.  
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Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande över stadsledningskontorets 

förslag till ändring av mandatperioder, sammansättning m.m. och 

ändring av instruktion för kommunstyrelsens pensionärsråd och 

stadsdelsnämndernas pensionärsråd. Remissinstanserna är samtliga 

stadsdelsnämnder och kommunstyrelsens pensionärsråd. Yttrandet ska 

vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 29 augusti 2016. 

Bakgrund 

Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) är ett rådgivande organ med 

syfte att bereda Stockholms pensionärer inflytande och insyn i 

allmänna frågor som rör äldres levnadsförhållanden. KPR består för 

närvarande av nio ledamöter och nio ersättare från större 

pensionärsorganisationer och mandatperioden är ett år. 

 

I varje stadsdelsnämnd ska det på motsvarande sätt finnas ett lokalt 

pensionärsråd (SPR) för överläggningar, samråd och ömsesidig 

information i frågor som rör stadsdelsområdets pensionärer samt 

följa landstingets verksamhet inom stadsdelsnämndens område. De 

lokala råden ska bestå av fem ledamöter och fem ersättare där 

fördelningen av antalet platser utgår från medlemsantalet som 

respektive pensionärsförening har i den aktuella stadsdelsnämndens 

geografiska område. Mandatperioden är, liksom för KPR, ett år. 

Ärendet 

Fastställda instruktioner finns för kommunstyrelsens pensionärsråd 

(KFS 2007:15) samt för stadsdelsnämndernas pensionärsråd (KFS 

2004:12). I ärendet föreslår stadsledningskontoret vissa 

förändringar av nuvarande instruktioner. Funktionen ersättare 

föreslå tas bort och antalet ledamöter utökas med fem i de lokala 

råden och med nio i KPR. Råden är endast rådgivande organ som 

inte fattar formella beslut varför de inte behöver uppnå en viss 

närvaro för att vara beslutsföra. 

 

För att minska administrationen föreslår stadsledningskontoret att 

mandatperioden ändras från ett till fyra år så det följer 

mandatperioden för de organ som utser ledamöterna. De ledamöter 

som väljs för 2017 års mandatperiod väljs enligt förslaget till och 

med slutet på det år då nästa val till kommunfullmäktige förrättas, 

den 31 december 2018. Det föreslås vidare att en mer ingående 

undersökning av pensionärsorganisationernas medlemmar ska ske 

var fjärde år inför eventuell justering av antalet mandat. I övrigt har 

vissa språkliga förändringar gjorts i instruktionerna. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Ärendet har 

behandlats i stadsdelsnämndens pensionärsråd den 15 augusti 2016. 

Information till landstinget kommer att ges.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsnämndens pensionärsråd fyller en viktig roll som rådgörande 

organ i frågor som rör äldre i stadsdelen. Nuvarande regler om 

sammansättning med ledamöter och ersättare har ingen egentlig 

funktion varför förvaltningen ställer sig bakom förslaget att 

funktionen med ersättare tas bort. De lokala pensionärsråden kommer 

således bestå av tio ledamöter istället för fem ledamöter och fem 

ersättare.  

 

Förslaget om att införa fyraårig mandatperiod för ledamöterna har 

fördelar. Den årligen återkommande ärendehanteringen minskar och 

en sammanhållen längre mandatperiod kan också förbättra 

förutsättningarna för rådens interna arbete. Förvaltningen ser dock en 

risk i pensionärsorganisationerna kan få svårigheter att nominera 

ledamöter då ett fyraårigt åtagande kan upplevas som betungande. Det 

kan leda till vakanta platser och ökad administration genom hantering 

av nyval inom mandatperioden.  

 

Det är positivt att instruktionen förtydligar att en mer ingående 

genomgång ska göras av antalet medlemmar som varje 

pensionärsorganisation har. I övrigt ser förvaltningen gärna att 

instruktionen för de lokala pensionärsråden förtydligas ytterligare, 

exempelvis att rådens ledamöter uppbär arvode för deltagande i 

sammanträde. Vidare kan rådens uppdrag och roll specificeras mer i 

detalj samt att råden inte ska behandla ärenden som avser enskilda 

personer.  

 

Sammanfattningsvis föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden 

överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.  

 

Bilagor 

1. Ändring av instruktion för KPR och SPR – 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 

2. Instruktion för kommunstyrelsens pensionärsråd 

3. Instruktion för stadsdelsnämndernas pensionärsråd 


